
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

О создании лесопаркового зеленого пояса 
города Ставрополя и о его площади 

На основании протокола общественных слушаний Общественной палаты 
Ставропольского края от 01.11.2017 о создании лесопаркового зеленого пояса 
г. Ставрополя и в соответствии с пунктом 6 статьи 622 Федерального закона 
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" Дума Ставро-
польского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Создать лесопарковый зеленый пояс города Ставрополя площадью 
4155,7606 га, включающий следующие территории: 

№ 
п/п 

Место расположения Площадь, 
га 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 
1. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

бульвар имени генерала А. Ермолова 
5,3141 26:12:000000:6934 

2. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
ул. Серова, "Дубовая роща" 

3,7296 26:12:030732:379 

3. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
Павлова дача 

7,3703 26:12:000000:5781 

4. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
ул. Шпаковская, 111 

199,8041 26:12:000000:46 

5. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
проспект Ворошилова, 3 - 5 (ореховая 
роща) 

0,9067 26:12:011601:1674 

6. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
проспект Октябрьской Революции, 22 

11,5309 26:12:030105:14 

7. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
ул. Октябрьская, 233 

3,3273 26:12:020602:17 



2 

1 2 3 4 
8. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Мамайская лесная дача" 
0,2561 26:12:011736:4 

9. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

12,3466 26:12:011736:7 

10. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,8624 26:12:011736:5 

11. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,7550 26:12:011731:81 

12. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,1161 26:12:011731:55 

13. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,3589 26:12:031224:38 

14. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

10,5571 26:12:031227:4 

15. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

195,1738 26:12:031401:20 

16. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

4,5751 26:12:031401:7 

17. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,4481 26:12:031402:690 

18. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

136,2485 26:12:031401:22 

19. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

40,9663 26:12:031401:21 

20. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

60,6680 26:12:011802:168 

21. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2887 26:12:011802:11 

22. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

3,4324 26:12:012204:655 



3 

1 2 3 4 
23, Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Мамайская лесная дача" 
125,3910 26:12:011801:21 

24. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,0943 26:12:031901:129 

25. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2289 26:12:031901:107 

26. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

194,7246 26:12:031902:331 

27. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

119,6005 26:12:031902:329 

28. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,3035 26:12:031405:1006 

29. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2312 26:12:031404:352 

30. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,8516 26:12:031403:933 

31. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2628 26:12:031403:931 

32. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,2103 26:12:032008:365 

33. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,8269 26:12:031510:741 

34. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,7937 26:12:031401:19 

35. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

1,9630 26:12:031401:18 

36. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

2,5439 26:12:000000:2299 

37. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2891 26:12:011731:82 



4 

1 2 3 4 
38. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Мамайская лесная дача" 
2,0502 26:12:031902:330 

39. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,5677 26:12:012204:668 

40. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

15,3801 26:12:031401:5 

41. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,2589 26:12:031401:23 

42. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,0512 26:12:031401:25 

43. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

2,5321 26:12:031401:24 

44. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,4980 26:12:011801:7 

45. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,6117 26:12:011801:389 

46. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мамайская лесная дача" 

0,1129 26:12:031901:162 

47. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

67,0662 26:12:010801:191 

48. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

5,5093 26:12:010801:194 

49. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

3,4313 26:12:000000:2315 

50. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

1,0650 26:12:000000:2316 

51. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,4659 26:12:010801:190 

52. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

83,4788 26:12:010801:192 



5 

1 2 3 4 
53. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Русская лесная дача" 
6,8576 26:12:010801:193 

54. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

1,1689 26:12:011401:225 

55. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,7250 26:12:011303:151 

56. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

66,1099 26:12:011304:3 

57. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,0849 26:12:013702:1752 

58. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,0602 26:12:013702:1751 

59. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

1,1710 26:12:013702:1753 

60. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,2548 26:12:013702:1754 

61. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

13,8548 26:12:011311:121 

62. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

7,9152 26:12:013703:209 

63. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,6967 26:12:013703:208 

64. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

1,4734 26:12:011304:4 

65. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,3465 26:12:011311:176 

66. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,1193 26:12:011311:190 

67. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Русская лесная дача" 

0,1104 26:12:011311:191 



6 

1 2 3 4 
68. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Русская лесная дача" 
0,2916 26:12:011311:192 

69. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,3002 26:12:010303:3372 

70. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,5279 26:12:010601:505 

71. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

88,9614 26:12:022102:20 

72. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,5302 26:12:022103:174 

73. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,2179 26:12:022201:143 

74. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,2289 26:12:022201:142 

75. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,3888 26:12:022101:6 

76. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

38,4312 26:12:022101:10 

77. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

2,0331 26:12:022205:188 

78. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0951 26:12:010605:496 

79. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,1975 26:12:010605:495 

80. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

12,8893 26:12:010603:7 

81. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

18,0163 26:12:010602:499 

82. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,6032 26:12:010702:283 



7 

1 2 3 4 

оо
 

оо
 

Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,1514 26:12:010702:270 

84. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

2,3737 26:12:000000:7992 

85. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,2367 26:12:000000:2317 

86. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,3723 26:12:010512:40 

87. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

60,4775 26:12:000000:2348 

88. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

199,2319 26:12:010601:497 

89. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,2652 26:12:010501:37 

90. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,1372 26:12:010601:506 

91. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,1935 26:12:010522:75 

92. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0828 26:12:010514:13 

93. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

11,0000 26:12:010601:165 

94. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,3196 26:12:022101:9 

95. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,2575 26:12:022101:11 

96. Ставропольский край, г. Ставрополь, 0,3470 26:12:022201:144 
урочище "Таманская лесная дача" 

97. Ставропольский край, г. Ставрополь, 0,2633 26:12:022101:7 
урочище "Таманская лесная дача" 



8 * 

1 2 3 4 
98. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Таманская лесная дача" 
0,0439 26:12:022101:8 

99. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0914 26:12:022205:192 

100. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,3668 26:12:022205:191 

101. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0102 26:12:010605:494 

102. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0847 26:12:010605:630 

103. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,0618 26:12:022205:79 

104. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

0,4005 26:12:010603:3 

105. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Таманская лесная дача" 

1,6189 26:12:022102:23 

106. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

0,8409 26:12:020602:299 

107. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

7,0015 26:12:020601:833 

108. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

2,3333 26:12:020603:5 

109. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

22,2030 26:12:020603:7 

110. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес"" 

117,8025 26:12:020603:6 

111. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

29,2938 26:12:020603:8 

112. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

0,2505 26:12:021304:254 



9 

1 2 3 4 
113. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Члинский лес" 
0,0337 26:12:021304:255 

114. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

0,3354 26:12:020704:568 

115. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

11,0479 26:12:020712:44 

116. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

4,2096 26:12:021407:313 

117. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

0,8248 26:12:020603:9 

118. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Члинский лес" 

0,0315 26:12:000000:2445 

119. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

1,1586 26:12:021507:23 

120. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

2,1822 26:12:021501:477 

121. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,1033 26:12:021501:277 

122. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

1,4299 26:12:021501:476 

123. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

6,7297 26:12:021504:88 

124. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

5,4425 26:12:021504:87 

125. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

1,4534 26:12:021504:89 

126. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

33,6379 26:12:021504:90 

127. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,5819 26:12:021510:70 



10 

1 2 3 4 
128. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Ташлянский склон" 
8,1971 26:12:021510:71 

129. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,5665 26:12:022502:326 

130. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,9127 26:12:022501:24 

131. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

1,3302 26:12:021507:35 

132. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,6304 26:12:021501:475 

133. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

8,2401 26:12:021504:91 

134. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Ташлянский склон" 

0,1070 26:12:021510:31 

135. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "За бойней" 

0,1510 26:12:021603:587 

136. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "За бойней" 

15,3002 26:12:021606:2 

137. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "За бойней" 

21,6527 26Л 2:022611:3 

138. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "За бойней" 

2,1344 26:12:000000:2302 

139. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,1002 26:12:030229:348 

140. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,3635 26:12:030230:966 

141. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,0617 26:12:030817:219 

142. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,2669 26:12:030820:83 



11 

1 2 3 4 
143. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Мутнянка" 
15,0588 26:12:030821:76 

144. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,1595 26:12:030821:75 

145. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

1,1868 26:12:030810:63 

146. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

4,5367 26:12:030832:49 

147. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,2989 26:12:030802:59 

148. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

7,0137 26:12:030802:58 

149. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

3,9715 26:12:030804:56 

150. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

1,9787 26:12:031812:1047 

151. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,5379 26:12:031812:1046 

152. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

2,6050 26:12:030802:109 

153. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

3,0703 26:12:030802:108 

154. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,5166 26:12:030802:110 

155. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,1620 26:12:030802:53 

156. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

1,8109 26:12:030832:38 

157. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

2,2957 26:12:030832:40 



12 

| 1 2 3 4 
158. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Мутнянка" 
0,4427 26:12:030832:41 

159. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,8337 26:12:030832:37 

160. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,0853 26:12:030804:9 

161. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,0936 26:12:030832:43 

162. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,1590 26:12:030810:59 

163. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Мутнянка" 

0,4875 26:12:030802:42 

164. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,2347 26:12:022707:485 

165. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,6850 26:12:022707:486 

166. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,5932 26:12:022707:487 

167. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

6,9697 26:12:000000:2303 

168. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

13,1805 26:12:022806:5 

169. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

33,3937 26:12:022806:6 

170. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,0571 26:12:030504:134 

171. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,1295 26:12:030501:227 

172. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,2782 26:12:030501:233 



13 

1 2 3 4 
173. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Надежда" 
0,5708 26:12:030501:228 

174. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

27,6477 26:12:030501:229 

175. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

5,7516 26:12:030501:232 

176. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

39,7857 26:12:031101:6 

177. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,5532 26:12:031101:5 

178. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

32,9241 26:12:031101:7 

179. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,2300 26:12:031003:659 

180. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

21,5907 26:12:031806:201 

181. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

2,1815 26:12:031806:202 

182. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,9743 26:12:000000:2309 

183. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

2,8688 26:12:032101:464 

184. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,0601 26:12:031808:4 

185. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,4480 26:12:000000:2305 

186. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,0649 26:12:031707:847 

187. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

18,1413 26:12:031701:4 



14 

1 2 3 4 
188. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Надежда" 
0,7288 26:12:031703:892 

189. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,0004 26:12:031701:3 

190. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

9,0348 26:12:031101:4 

191. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

3,2415 26:12:031001:17 

192. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

4,8751 26:12:030501:230 

193. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

47,7019 26:12:031001:1 

194. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

2,6473 26:12:000000:2369 

195. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

0,6468 26:12:031003:664 

196. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Надежда" 

1,0800 26:12:022806:3 

197. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

3,8514 26:12:014601:6 

198. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

5,2089 26:12:014501:3 

199. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

73,2130 26:12:014502:11 

200. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

12,4778 26:12:013801:22 

201. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

29,3965 26:12:013801:21 

202. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Сенгилеевское озеро" 

50,6305 26:12:013802:7 



15 

1 2 3 4 
203. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

урочище "Вишневая поляна" 
4,4197 26:12:013601:10 

204. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Вишневая поляна" 

1,8788 26:12:013601:12 

205. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
урочище "Вишневая поляна" 

66,2525 26:12:013601:11 

206. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

264,2262 26:12:013001:11 

207. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

548,4177 26:12:013301:19 

208. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

7,0565 26:12:000000:2337 

209. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

9,5009 26:12:013501:23 

210. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

0,0706 26:12:013501:21 

211. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

0,0849 26:12:013501:22 

212. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

0,3082 26:12:013501:25 

213. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

172,2024 26:12:013601:13 

214. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

201,2102 26:12:013501:24 

215. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

9,9452 26:12:013501:20 



16 

1 2 3 4 
216. Ставропольский край, г. Ставрополь, 

государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

75,7723 26:12:013502:31 

217. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

0,5292 26:12:013502:30 

218. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

72,3929 26:12:013502:29 

219. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

220. Ставропольский край, г. Ставрополь, 
государственный природный заказник 
краевого значения "Приозерный" 

0,0109 26:12:013801:23 

27,7056 26:12:013801:24. 

2. Считать необходимым включить в лесопарковый зеленый пояс города 
Ставрополя территории в районе ул. Соборной и ул. Западный обход, а также 
некоммерческого партнерства "Соборное" после проведения их межевания и 
постановки на государственный кадастровый учет. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления города Ставрополя 
принять необходимые меры по реализации пункта 2 настоящего постановления 
и рассмотреть вопрос о внесении предложений в Общественную палату Став-
ропольского края по включению в состав лесопаркового зеленого пояса города 
Ставрополя иных территорий, на которых расположены леса, водные объекты 
или их части, природные ландшафты и территории зеленого фонда. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко-
митет Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам, приро-
допользованию и экологии. 

Председатель Думы 
Ставропольского кр 

г. Ставрополь 
14 декабря 2017 года 
№ 844-У1 ДСК 

Г.В. Ягубов 


